janeiro e dezembro de 2025, conforme disposto no §1º, do Art. 12, da 
Resolução nº. 007, de 22 de junho de 2004, que passará a vigorar com os 
valores abaixo discriminados: 
 I – Efetivos: 
 a) Agente de Serviços Operacionais (AgSeOp): Vencimento inicial R$ 
1.537,48 (um mil quinhentos e trinta e sete reais e quarenta e oito centavos); 
 b) Assistente de Administração (AssAdm): Vencimento inicial R$ 1.871,04 
(um mil, oitocentos e setenta e um reais e quatro centavos); 
 c) Agente Legislativo (AgLeg): Vencimento inicial R$ 4.471,94 (quatro 
mil, quatrocentos e setenta e um reais e noventa e quatro centavos); 
 d) Contador (Cont): Vencimento Inicial R$ 4.786,00 (quatro mil, setecentos 
e oitenta e seis reais); 
 e) Advogado (Adv): Vencimento inicial R$ 4.161,72 (quatro mil, cento e 
sessenta e um reais e setenta e dois centavos); 
 II – Comissionados: 
 a) Diretor Executivo da Câmara (DEC): R$ 8.043,76 (oito mil, quarenta e 
três reais e setenta e seis centavos); 
 b) Assessor Jurídico da Presidência (AJP): R$ 6.066,71 (seis mil, sessenta e 
seis reais e setenta e um centavos); 
 c) Assessor de Comunicação Social (ACS): R$ 4.161,71 (quatro milcento e 
sessenta e um reais e setenta e um centavos). 
 Parágrafo único. O Anexo I, que integra esta Lei, altera os valores das 
possíveis progressões de nível e de referência nas carreiras efetivas constantes

[...]

Consumidor obtido no período compreendido entre janeiro a dezembro de 
2025, conforme disposto no §1º, do Art. 12, da Resolução nº. 007, de 22 de 
junho de 2004, que passará a vigorar com os valores abaixo discriminados:  
 III – Funções Gratificadas: 
 a) Função Gratificada de Diretor Geral (FGDG): R$ 3.125,49 (três mil, 
cento e vinte e cinco reais e quarenta e nove centavos); 
 b) Função Gratificada de Auxiliar de Controle Interno (FGACI): R$ 646,47 
(seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta e sete centavos); 
 c) Função Gratificada Gestor da Folha de Pagamento (FGGFP): R$ 756,13 
(setecentos e cinqüenta e seis reais e treze centavos); 
 d) Função Gratificada de Operador de Multimídia (FGOM): R$ 493,49 
(quatrocentos e noventa e três reais e quarenta e nove centavos) 

Art. 3º. Os efeitos financeiros desta Lei retroagirão ao 1º (primeiro) de 
janeiro de 2025, data base estabelecida no §1º, do Art. 12, da Resolução nº. 
007, de 22 de junho de 2004. 

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 16